[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА
 7 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ (проект)
    ____________

                                           № __________
О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 19.12.2024 № 38 «О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна», утвержденным решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 19.03.2015 №10, Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 19.12.2024 № 38 «О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – решение от 19.12.2024 №38) следующие изменения и дополнения:
1) пункт 1 статьи №1 решения от 19.12.2024 №38 изложить в редакции:

«1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна:

-на 2025 год – в сумме 122455,8 тыс. руб.

-на 2026 год – в сумме 118911,5 тыс. руб.

-на 2027 год – в сумме 123525,5 тыс. руб.»;
2) пункт 2 статьи №1 решения от 19.12.2024 №38 изложить в редакции:

«2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна:

-на 2025 год – в сумме 122723,5 тыс. руб.

- на 2026 год – в сумме 119402,5 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4500,0 тыс. руб.;

-на 2027 год – в сумме 123902,9 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8000,0 тыс. руб.»;
3) внести в Приложение № 1 к решению от 19.12.2024 №38 изменения в соответствии с приложением 1 к настоящему решению;
4) внести изменения в Приложение № 2 к решению от 19.12.2024 №38 изменения в соответствии с приложением 2 к настоящему решению;
5) внести в Приложение № 3 к решению от 19.12.2024 №38 изменения в соответствии с приложением № 3 к настоящему решению;
6) внести изменения в Приложение № 4 к решению от 19.12.2024 №38 изменения в соответствии с приложением 4 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетно-финансовой комиссии Ермоленко Р.И.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета

И.А. Климачева
Приложение 1

к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна
от «___» _________________ 2025 года № ___

Изменения в доходы бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Тыс. руб.

	Код
	Наименование источника доходов
	2025 год
	Плановый период

	2026 год
	2027 год

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговый период после 1 января 20525 года), а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическими лицом, не являющемся налоговым резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов

	0
	0
	0

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	+1290,0
	0
	0

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	+1290,0
	0
	0

	000 1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	+1290,0
	0
	0

	000 1 13 02993 03 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	+1290,0
	0
	0

	867 1 13 02993 03 0100 130
	Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт- Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга
	+1290,0
	0
	0

	Итого:
	122455,8
	118911,5
	123525,5

Приложение 2
к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна
от «___» _________________ 2025 года № ___

Изменения в Ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

                                     Тыс. руб.

	Номер
	Наименование
	Код ГРБС
	Код раздела, подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	2025 год
	Плановый период

	2026 год
	2027 год

	1.
	Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна
	898

	+99,2
	0
	0

	Общегосударственные вопросы
	898
	0100

	+99,2
	0
	0

	1.2.
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	898
	0103

	+99,2
	0
	0

	1.2.2.
	Аппарат представительного органа муниципального образования
	898
	0103
	0020000022

	+99,2
	0
	0

	1.2.2.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	898
	0103
	0020000022
	100
	+71,0
	0
	0

	1.2.2.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	898
	0103
	0020000022
	200
	 +28,2
	0
	0

	2.
	Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна
	985

	+1190,8
	0
	0

	Общегосударственные вопросы
	985
	0100

	+37,4
	0
	0

	2.1.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	985
	0104

	+37,4

	2.1.2.
	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения
	985
	0104
	0020000032

	+37,4
	0
	0

	2.1.2.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	985
	0104
	0020000032
	100
	+68,4
	0
	0

	2.1.2.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0104
	0020000032
	200
	-31,0
	0
	0

	2.3.
	Другие общегосударственные вопросы
	985
	0113

	-136,6
	0
	0

	2.3.1.
	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления
	985
	0113
	0920100071

	 -136,6
	0
	0

	2.3.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	985
	0113
	0920100071
	200
	 -136,6
	0
	0

	2.5.
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	985
	0409

	-2217,0
	0
	0

	2.5.1.
	Текущий ремонт и содержание дорог,
расположенных в пределах границ
муниципального образования
	985
	0409
	3150000111

	-2217,0
	0
	0

	2.5.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0409
	3150000111
	200
	-2217,0
	0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	985
	0500

	+3307,0
	0
	0

	2.7.
	Благоустройство
	985
	0503

	+3307,0
	0
	0

	2.7.1.
	Благоустройство территории муниципального образования
	985
	0503
	6100000137

	+3307,0
	0
	0

	2.7.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0503
	6100000137
	200
	+3307,0
	0
	0

	Культура, кинематография
	985
	0800

	+200,0
	0
	0

	2.11.
	Культура
	985
	0801

	+200,0
	0
	0

	2.11.2.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ МО пос. Стрельна «Стрельна» по организации и проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях
	985
	0801
	0930700467

	+200,0
	0
	0

	2.11.2.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	985
	0801
	0930700467
	200
	+200,0
	0
	0

	Итого:

	122 723,50
	119 402,50
	123 902,90

Приложение 3
к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна
от «___» _________________ 2025 года № ___

Изменения в распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

                                                             Тыс. руб.

	Номер
	Наименование
	Код раздела, подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	2025 год
	Плановый период

	2026 год
	2027 год

	1.
	Общегосударственные вопросы
	0100

	+99,2
	0
	0

	1.2.
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	+99,2
	0
	0

	1.2.2.
	Аппарат представительного органа муниципального образования
	0103
	0020000022

	+99,2
	0
	0

	1.2.2.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0103
	0020000022
	100
	+71,0
	0
	0

	1.2.2.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0103
	0020000022
	200
	 +28,2
	0
	0

	1.3.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	+37,4
	0
	0

	1.3.2.
	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения
	0104
	0020000032

	+37,4
	0
	0

	1.3.2.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	0020000032
	100
	+68,4
	0
	0

	1.3.2.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020000032
	200
	-31,0
	0
	0

	1.5.
	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	-136,6
	0
	0

	1.5.1.
	Формирование архивных фондов органов местного самоуправления
	0113
	0920100071

	-136,6
	0
	0

	1.5.1.1
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0920100071
	200
	 -136,6
	0
	0

	2.2.
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	-2217,0
	0
	0

	2.2.1.
	Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ Муниципального образования
	0409
	3150000111

	-2217,0
	0
	0

	2.2.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	3150000111
	200
	-2217,0
	0
	0

	3.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	+3307,0
	0
	0

	3.1.
	Благоустройство
	0503

	+3307,0
	0
	0

	3.1.1.
	Благоустройство территории муниципального образования
	0503
	6100000137

	+3307,0
	0
	0

	3.1.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6100000137
	200
	+3307,0
	0
	0

	6.
	Культура, кинематография
	0800

	+200,0
	0
	0

	6.1.
	Культура
	0801

	+200,0
	0
	0

	6.1.2.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Стрельна» по организации и проведению местных и участию в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях
	0801
	0930700467

	+200,0
	0
	0

	6.1.2.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	0930700467
	200
	+200,0
	0
	0

	Итого:

	122 723,50
	114 902,50
	115 902,90

Приложение 4
к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна
от «___» _________________ 2025 года № ___

Изменения в источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Тыс. руб.
	Код
	Наименование источника дефицита бюджета
	2025 год
	Плановый период

	2026 год
	2027 год

	985   01 05 0201 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	+1290,0
	0
	0

	985    01 05 0201 03 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	+1290,0
	0
	0